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ANNOTATION 

Corruption is a global problem that not only undermines economic and political 

systems, but also has a harmful effect on the social structure of societies. This article 

examines the socio-psychological impact of corrupt practices and sheds light on how 

corruption can affect individuals and communities. 
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ANNOTATSIYA 

Korrupsiya nafaqat iqtisodiy va siyosiy tizimlarga putur yetkazadigan, balki 

jamiyatlarning ijtimoiy tuzumiga zararli ta’sir ko‘rsatgan global qiyinchilikdir. Ushbu 

maqolada korrupsiya amaliyotlarining ijtimoiy-psixologik taʼsiri oʻrganilib, 

korrupsiya shaxs va jamoalarga qanday taʼsir qilishi mumkinligiga oydinlik kiritiladi. 

 

Kalit so‘zlar: korrupsiya, ijtimoiy-psixologik holat, huquq-tartibot idoralari, 

eroziya, boshqaruv organlari, tengsizlik, ijtimoiy adolatsizlik, infrastruktura, davlat, 

sud, investitsiya. 
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АННОТАЦИЯ 

Коррупция является глобальной проблемой, которая не только подрывает 

экономические и политические системы, но и оказывает пагубное воздействие 

на социальную структуру общества. В этой статье рассматривается социально-
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психологическое воздействие коррупционной практики и проливается свет на 

то, как коррупция может повлиять на отдельных лиц и сообщества. 
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1. Ishonchning pasayishi:  

Korrupsiya jamiyatlar ichida ishonchni pasaytiradi. Shaxslar davlat, sud yoki huquqni 

muhofaza qilish kabi turli muassasalarda korrupsiyaga guvoh boʻlganda, ularning bu 

tizimlarga boʻlgan ishonchi susayadi. Ishonchning bu eroziyasi ijtimoiy 

birdamlikning buzilishiga olib keladi va fuqarolar va boshqaruv organlari o‘rtasidagi 

munosabatlarni zaiflashtirib qo‘yadi. Natijada ishonchsizlik hamkorlikka toʻsqinlik 

qilishi va butun jamiyat rivojiga toʻsqinlik qilishi mumkin. 

 

2. Axloqsiz xatti-harakatlarning normallashuvi: 

Korrupsiya axloqsiz xatti-harakatlarni normallashtirishi va ishonchsizlik 

madaniyatini yuzaga keltirishi mumkin. Odamlar buzg‘unchiliklar jazosiz qolishini 

kuzatganlarida, bunday xatti-harakatlarga o‘zlari ko‘proq moyil bo‘lishlari mumkin. 

Ushbu normallashtirish vahshiy davrni abadiylashtiradi, chunki korrupsiya istisno 

emas, balki norma sifatida qabul qilinadi. Shu sababli, axloqsiz xatti-harakatlar 

jamiyatda chuqur singib ketadi, uning axloqiy rivojlanishiga to‘sqinlik qiladi. 

 

3. Tengsizlik va ijtimoiy adolatsizlik: 

Buzg‘unchi amaliyotlar ijtimoiy tengsizlikni kuchaytiradi va ijtimoiy adolatsizlikni 

abadiylashtiradi. Korrupsiya tufayli resurslar, imkoniyatlar va xizmatlar nohaq 

taqsimlanganda, marginallashgan jamoalar nomutanosib ravishda ta’sir ko‘rsatadi. 

Bu esa gʻazab, adolatsizlik, ijtimoiy notenglik hissini yuzaga keltiradi. Natijada yuzaga 

kelgan noshukrlik ijtimoiy tartibsizliklar va xotirjamlikka olib kelishi, jamiyatni 

iqtisodiy va ijtimoiy yoʻllar boʻyicha yanada boʻlinib ketishi mumkin. 

 

4. Iqtisodiy ahamiyatga ega: 

Korrupsiya ogʻir iqtisodiy ahamiyatga ega. Xalq farovonligi va infrastruktura 

loyihalari uchun moʻljallangan mablagʻlarning buzgʻunchi amaliyotlarga mashgʻuloti 

iqtisodiy oʻsish va rivojlanishga toʻsqinlik qiladi. Natijada ish yaratish, davlat 

xizmatlari va umumiy turmush darajasi yomon ta’sir ko‘rsatmoqda. Korrupsiya xolis 
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bizneslar adolatsiz raqobatga duch kelayotgan, iqtisodiy prognozga toʻsqinlik 

qiladigan, qashshoqlik va tengsizlik davrini abadiylashtiradigan muhitni yaratadi. 

 

5. Axloqiy qadriyatlarning yomonlashuvi: 

Korrupsiya jamiyatlar ichidagi axloqiy qadriyatlarga putur etkazadi. Korrupsiya keng 

tarqalganda rostgoʻylik va etik xatti-harakatlar sodda yoki hatto nochor deb koʻrilishi 

mumkin. Axloqiy qadriyatlarning bu eroziyasi nafaqat shaxslarning xatti-

harakatlariga ta’sir ko‘rsatadi, balki jamoalarning ijtimoiy tuzumini ham zaiflashtirib 

qo‘yadi. Korrupsiya etik xatti-harakatlarning oʻrnini bosgani, jamiyatning umumiy 

farovonligiga salbiy taʼsir koʻrsatishi bilan ishonch, hamdardlik va toʻgʻrilik azob 

chekadi. 

Korrupsiya milliy xavfsizlik uchun bir necha yoʻllar bilan sezilarli xavf tugʻdiradi: 

1. Institutlarning zaiflashuvi. Korrupsiya huquqni muhofaza qilish, axborot 

agentliklari, harbiylar kabi milliy xavfsizlikni ta’minlashga mas’ul bo‘lgan asosiy 

institutlarning samaradorligi va yaxlitligiga putur yetkazadi. Korrupsiya bu 

institutlarga kirib kelganda ularning tahdidlarga javob berish qobiliyatiga putur 

etkazadi va xalqning oʻz imkoniyatlariga boʻlgan ishonchini puchga chiqaradi. 

2. Terrorizmga qarshi harakatlarga to‘sqinlik qilish. Buzg‘unchi amaliyotlar razvedka 

yig‘ish, axborot xavfsizligiga putur etkazish va xalqaro hamkorlikni puchga chiqarish 

orqali terrorizmga qarshi harakatlarga to‘sqinlik qilishi mumkin. Axborot agentliklari 

ichida yoki huquq-tartibot idoralari xodimlari orasida korrupsiya mavjud boʻlganda, 

u maʼlumotlarni baham koʻrishga putur etkazishi va terrorchilik faoliyatining oldini 

olish va unga qarshi kurashish harakatlariga toʻsqinlik qilishi mumkin. 

3. Uyushgan jinoyatchilikni engillashtirish. Korrupsiya ko‘pincha uyushgan 

jinoyatchilik tarmoqlariga, jumladan, narkotik moddalar savdosi, pul yuvish, 

giyohvand qurol savdosiga imkon beradi va yonilg‘i bilan ta’minlanadi. Tashkil etilgan 

jinoyatchilik guruhlari oʻzlarining yovuz faoliyatini amalga oshirish uchun buzgʻunchi 

amaldorlar va tizimlardan foydalanishlari, milliy xavfsizlik va barqarorlikni buzishlari 

mumkin. 

4. Qonun ustuvorligini zaiflashtirish. Korrupsiya qonun ustuvorligini pasaytiradi, 

jinoyatchilar jazosiz harakat qilishi mumkin bo‘lgan muhitni yaratadi. Bu esa milliy 

xavfsizlikni ta’minlash uchun zarur bo‘lgan qonunchilik bazasini zaiflashtiradi va 

millatga xavf tug‘diradigan noqonuniy faoliyatga imkon beradi. 

5. Iqtisodiy oqibatlar: Korrupsiya davlat mablagʻlari va resurslarini siphon qiladi, 

hukumatning mudofaa imkoniyatlari va maʼlumot yigʻish kabi milliy xavfsizlik 

infrastrukturasining tanqidiy sohalariga investitsiya kiritish imkoniyatini 

kamaytiradi. Bu esa xalqni tashqi tahdidlarga ojiz qoldirishi mumkin. 
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6. Jamiyatga beqarorlashtiruvchi ta’sir. Korrupsiya ijtimoiy-siyosiy beqarorlikni 

keltirib chiqaradi. Fuqarolar davlat va davlat muassasalari ichida keng tarqalgan 

korrupsiyani sezsa, koʻpincha oʻz rahbarlari va institutlariga boʻlgan ishonchini 

yoʻqotadi. Bu esa ommaviy tartibsizliklar, noroziliklar, hatto siyosiy xotirjamlikka olib 

keladi, bu esa milliy xavfsizlik uchun ijobiy taʼsir koʻrsatishi mumkin. 

Korrupsiyaga barham berish, uning oldini olish va unga qarshi kurashish chora-

tadbirlarini kuchaytirish milliy xavfsizlikni ta’minlashda jiddiy qadamlardir. Buning 

uchun milliy xavfsizlik manfaatlari uchun zarur boʻlgan barqarorlik va barqarorlikni 

taʼminlash uchun shaffoflik, javobgarlik, mustahkam huquqni muhofaza qilish va 

samarali boshqaruv tuzilmalari talab etiladi. 

Xulosa qilib aytadigan bo‘lsak, buzg‘unchi amaliyotlarning ijtimoiy-psixologik ta’siri 

keng va keng qamrovlidir. Ishonchni pasaytiradi, axloqsiz xatti-harakatlarni 

normallashtiradi, tengsizlikni abadiylashtiradi, iqtisodiy o‘sishga to‘sqinlik qiladi, 

axloqiy qadriyatlarga putur yetkazadi. Korrupsiyaga barham berish kollektiv sa’y-

harakatlarni, shu jumladan, shaffof boshqaruv, mustahkam huquqiy shart-

sharoitlarni, etakchi yetakchilikka qattiq e’tibor qaratishni talab etadi. Jamiyatlar 

korrupsiyaga qarshi kurashish orqali ishonchni shakllantiradi, tenglikni ta’minlaydi, 

barcha uchun sog‘lom ijtimoiy-psixologik salohiyatni tarbiyalashi mumkin. 
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